
  

UCHWAŁA NR LIX/508/22 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SOLI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Nowosolskiemu Domowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzaniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r., poz. 194 

ze zm.) Rada Miejska w Nowej Soli uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury Nowosolskiemu Domowi Kultury, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/140/2004 Rady Miejskiej w Nowej Soli z dnia 6 lutego 2004 roku 

w sprawie nadania statutu Nowosolskiemu Domowi Kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowej Soli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Soli 

Andrzej Petreczko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 lipca 2022 r.

Poz. 1444



Załącznik  

do uchwały Nr LIX/508/22 

Rady Miejskiej w Nowej Soli 

z dnia 30 czerwca 2022r. 

STATUT NOWOSOLSKIEGO DOMU KULTURY 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Nowosolski Dom Kultury zwany dalej NDK, jest samorządową instytucją kultury wpisaną do 

Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez organizatora i posiada osobowość prawną. 

2. NDK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. 

Dz. U. z 2020r., poz. 194 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.); 

3) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

4) aktu o utworzeniu NDK; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem NDK jest Gmina Miejska Nowa Sól. 

2. Siedziba NDK mieści się w mieście Nowa Sól, przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego 49. 

3. Terenem działania NDK jest Miasto Nowa Sól. NDK może prowadzić działalność na terenie kraju i poza 

jego granicami. 

Rozdział II. 

Cele i zadania 

§ 3. Podstawowym celem działania NDK jest rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań 

oraz aspiracji kulturalnych, kształtowanie wzorców i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze poprzez 

organizowanie, tworzenie i upowszechnianie działalności kulturalnej, a także promowanie zdrowego stylu 

życia. 

§ 4. Do zadań NDK należy: 

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych; 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie i udostępniania dóbr kultury; 

3) tworzenie warunków dla funkcjonowania i rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

4) wspieranie profesjonalnej i amatorskiej twórczości artystycznej; 

5) upowszechnianie wiedzy o sztuce; 

6) organizowanie działalności środowiskowej w różnorodnych formach m. in. zespołach, kołach i klubach 

zainteresowań; 

7) tworzenie zróżnicowanej oferty kulturalnej adresowanej do mieszkańców; 

8) prowadzenie galerii sztuki; 

9) prowadzenie edukacji kulturalnej i wychowania poprzez sztukę; 

10) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi. 

§ 5. NDK w oparciu o stosowne przepisy, może organizować i prowadzić w szczególności: 

1) spektakle teatralne, koncerty, pokazy, odczyty, wykłady, seminaria, sympozja, itp.; 

2) kursy, koła zainteresowań, kluby hobbystyczne itp.; 

3) impresariat artystyczny, warsztaty i plenery artystyczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1444



4) imprezy rozrywkowe, estradowe i turystyczne, plenerowe, kiermasze, targi, festyny itp.; 

5) działalność wydawniczą i promocyjną; 

6) usługi poligraficzne, fonograficzne, fotograficzne, video, komputerowe, plastyczne oraz inne – z zakresu 

kultury i edukacji pozaszkolnej; 

7) wystawiennictwo dzieł sztuki oraz innych przedmiotów sztuki użytkowej; 

8) imprezy okolicznościowe, artystyczne, oświatowe, obrzędowe, rodzinne itp.; 

9) działalność instruktażowo – metodyczną. 

§ 6. Realizując cele i zadania NDK: 

1) realizuje założenia polityki Gminy Nowa Sól-Miasto w zakresie kultury, w tym podejmuje działania 

wynikające z porozumień i umów zawartych pomiędzy Gminą a partnerami zagranicznymi; 

2) współpracuje z Miejską Biblioteką Publiczną, Muzeum Miejskim w Nowej Soli oraz instytucjami 

oświatowymi, a także ze społecznym ruchem kulturalnym, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi oraz 

przedstawicielami amatorskiego ruchu artystycznego. 

Rozdział III. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 7. 1. Dyrektor reprezentuje i zarządza działalnością NDK. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Nowej Soli. 

3. Kandydata na stanowisko Dyrektora NDK można wyłonić w drodze konkursu. 

4. Dyrektor może powołać Zastępcę Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

5. Wewnętrzną strukturę organizacyjną i zakresy działania komórek organizacyjnych NDK określa 

Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Nowej Soli, 

działającego w imieniu organizatora oraz opinii działających w nim organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców. 

§ 8. 1. Podstawą działalności merytorycznej NDK jest roczny plan pracy ustalony przez Dyrektora; 

2. Roczny plan pracy NDK obejmuje najważniejsze zamierzenia, przedsięwzięcia, cele i zadania 

przewidziane do zrealizowania w danym roku; 

§ 9. Do zakresu zadań Dyrektora NDK należy w szczególności: 

1) zatrudnianie i zwalnianie pracowników NDK oraz wykonywanie wobec nich czynności z zakresu prawa 

pracy w imieniu pracodawcy; 

2) zapewnienie właściwej organizacji pracy; 

3) gospodarowanie środkami finansowymi i mieniem NDK; 

4) zawieranie umów w zakresie działalności NDK; 

5) sporządzanie planów finansowych i rzeczowych oraz sprawozdań; 

6) podejmowanie innych czynności, które okażą się konieczne w związku z zarządzaniem NDK. 

§ 10. Dyrektor może powołać Radę Programową, jako własny organ doradczy i opiniodawczy w sprawach 

związanych z działalnością statutową NDK. Skład Rady Programowej, tryb i zasady jej działania oraz okres 

kadencji określa Regulamin Rady Programowej nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

Rozdział IV. 

Majątek i finanse 

§ 11. 1. NDK prowadzi działalność na bazie powierzonego mu lub nabytego mienia oraz prowadzi 

gospodarkę w ramach posiadanych środków. 

2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie NDK pochodzą z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1444



1) dotacji podmiotowej i celowej od organizatora; 

2) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa; 

3) przychodów uzyskanych z prowadzonej działalności; 

4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych w formie darowizny; 

5) przychodów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

6) innych źródeł. 

3. NDK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

§ 12. 1. Podstawą gospodarki finansowej NDK jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z uwzglę-

dnieniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

2. Plan finansowy jest sporządzany zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 13. Organizator przekazuje NDK środki finansowe w formie dotacji: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

§ 14. W celu pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe NDK może prowadzić 

działalność gospodarczą w zakresie: 

1) realizacji imprez własnych i zleconych; 

2) wypożyczania sprzętu, usług transportowych; 

3) obsługi technicznej imprez; 

4) sprzedaży artykułów użytku kulturalnego, dzieł sztuki, wydawnictw; 

5) organizowania koncertów zespołów własnych, kursów, szkoleń, warsztatów, kół i sekcji zainteresowań, 

targów i festynów; 

6) działalności wydawniczej, usług plastycznych i poligraficznych; 

7) dzierżawy i wynajmu obiektów oraz pomieszczeń. 

§ 15. 1. Do składania oświadczeń woli w imieniu NDK w zakresie praw i obowiązków majątkowych 

i finansowych uprawniony jest jednoosobowo Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Złożenie oświadczeń, o których mowa w ust. 1 poprzedzone musi być dokonaniem przez Głównego 

Księgowego NDK kontroli wstępnej w zakresie zgodnym z ustawą o finansach publicznych. 

§ 16. 1. Dyrektor przedkłada Organizatorowi plany finansowo-rzeczowe oraz okresowe sprawozdania 

z wykonania tych planów, zgodnie z wymogami Organizatora. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe, składające się z bilansu, rachunków zysku i strat oraz informacji 

dodatkowych podlega obligatoryjnemu badaniu przez biegłego rewidenta przed jego zatwierdzeniem. 

3. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe NDK jest Prezydent Miasta Nowej Soli. 

Rozdział V. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmian w statucie NDK dokonuje Rada Miejska w Nowej Soli na zasadach i w trybie przewidzianym 

dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1444


		2022-07-06T13:37:36+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




